


Domeček se v Dubnu vlastně vůbec nezastavil. Kromě kroužků tu máme akce pečení, výstavy fotografií,

cestovatelské přednášky nebo přednášky o výživě, úspěšně jsme uzavřeli Velikonoce, Den Země a spoustu

dalších věcí, na které si teď hned ani nevzpomenu. Co dál? Pokračujeme. Je na co se těšit. S Domečkem vždy.

Přihlašování na letní tábory není v plném proudu. Ten hlavní proud už totiž skončil. Z 90% máme naplněné

kapacity, ale pořád se ještě na nějakých táborech pár místeček najde. Tak pokud stále váháte, mrkněte k nám na

web a vyberte si.

V Domečku nám teď probíhá i trochu takový jarní úklid. Souvisí to s přípravou na táborovou sezónu, ale nejen

to. Bude se opravovat podlaha v TrueGymu. To TrueGym na měsíc zastaví, ale nebojte, uděláme vše pro to,

abychom si zase mohli jít co nejdříve zacvičit. A není to jediná stavební záležitost. Workoutové hřiště? V

průběhu května se to bude dít! Takže opravdu, Domeček žije. A to si ještě nechávám v záloze jednu drobnost. O

ní ale nejspíše až příště.

Od začátku roku je to také v kolotoči školení a inspirací. Pravidelně odjíždíme za profesionály, kteří nás vybavují

kompetencemi na ještě lepší kroužkové nebo táborové programy. 3D modelování, lezení, hry na tábory, hlavní

vedoucí nebo třeba muzikorelaxace. A mnohem více.

Na další měsíc tu jen tajemně předešlu informaci o naší Bradavické únikovce. Doporučuji – nenechte si ji ujít.

8. 5. 2023 se otevřou brány kouzelnické školy a bude to velké. Těším se na všechny. A teď už hurá do čtení

zbytku zpravodaje. Mgr. David Holec

O VĚCÍCH PŘÍTOMNÝCH I BUDOUCÍCH…
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ŠKOLÍME, VZDĚLÁVÁME, BAVÍME SE!

DOTAZNÍK HERNIČKY ŽIRAFKA

Školení jsou důležitou součástí naší práce.

Chceme, aby kroužky byly vedeny

kvalitními pracovníky, kteří mají s danou

aktivitou nějaký vztah, ale i určitou

aprobaci. Proto se teď školíme na

instruktory lezeckých stěn, zlepšujeme v

3D modelování, absolvujeme školení na

hry pro mešní a větší a tak dále. A je to

skvělé, těšte se na tábory a nabídku

kroužků na příští rok!

Navštěvujete naší herničku? Rádi bychom Vás požádali o vyplnění anonymního dotazníku. K nalezení pod tímto

QR kódem nebo vytištěný v herničce Žirafka. Děkujeme za Vaši zpětnou vazbu.



VČELA POD DROBNOHLEDEM
Už tradičně jsme se poslední 
pátek v měsíci, 31.3., sešli v 

Domečku na další ze 
zajímavých přednášek. 

Tentokrát šlo o výsledek 
unikátního spojení technické 

zručnosti a znalce včelího 
společenství. Poutavé a 

zajímavostmi nabyté vyprávění 
pana Jindřicha Zejdy nejen o 

tom, jak včelí organismus 
funguje, jak se mezi sebou 

dorozumívají, ale taky detailní 
informace o stavbě včelího těla 

obohatily děti, rodiče a 
prarodiče nejen dětí z 

Domečku, ale i včelaře v 
publiku. K prohlédnutí byly i 

praktické ukázky a pomůcky ze 
života včelaře. Jedinečnost 

celému přednesu poskytovaly 
doprovodné snímky pořízené 

pomocí elektronového 
mikroskopu. S takovými detaily

práce s přípravou vzorků a 
samotným zpracováním 

snímků. Jsme moc rádi, že tyto 
úžasné výsledky můžeme 

obdivovat na našich setkáních. 
Plodná divácká diskuze na 

závěr svědčila o zájmu publika 
o kvalitní informace. Na konci 

dubna se budeme těšit opět na 
další téma. Tentokrát se 

vydáme na prohlídku 
nejkrásnějších slovenských hor.

jsme viděli
věci běžným okem neviditelné 

a víme o každém chloupku 
včely. Nevěřili byste, jak je 

včela chlupatá! Pro možnost 
vidět některé detaily bylo 

vzorky nutné česat mezizubním 
kartáčkem. Obdivuhodnou 

práci o pořízení těchto 
nevídaných fotografií nám na 
závěr přiblížil Jiří Paďour. Ve 

výsledku úchvatná fotografie za 
sebou má spoustu 



VELIKONOCE V DOMEČKU
DEN ZEMĚ

Víte, co se v dubnu dělo v parku Kinských? Domeček pořádal Den

Země 2023! Téma? V lese! Akce je pro děti ze školek, škol i veřejnosti.

A bylo opravdu co dělat, protože stanoviště jsou propracovaná,

tematická a mají smysl. Je krásné a povzbudivé vidět ten zájem v

dětských očích o přírodu. I proto má tato akce každý rok místo v

našem repertoáru. Zvířecí stopy, živí dravci, houby, včely, myslivci,

vědomostní kvízy a mnohem, mnohem více. Ale není to jen tak, je to o

spolupráci. A za tu moc děkujeme i knihovně, muzeu regionu Valašsko,

gymnáziu VM, IC VM, hvězdárně, myslivcům, včelařům, Ká-dvojce, ČČK

VM a Záchranné stanici Hošťálková a zdravému městu Valašské

Meziříčí. Společně se nám daří tvořit akce, které mají smysl.



KOMUNITNÍ SETKÁNÍ - KRAJINA

14. 4. 2023 proběhlo v Domečku komunitní setkání na téma fotografické výstavy Jiřího Paďoura, který v galerii

Milana Borovičky právě teď vystavuje přes dvacet svých obrazů s fotografiemi. Téma krajina bylo velmi poutavé,

podívat se přišly různé generace – od dětí až po seniory. Akce měla i drobné občerstvení, nesla se v pohodovém

duchu vyprávění Jirky o tom, jak takové fotografie vznikají a nabídl nám dva příběhy psané v momentě pořízení

fotografie před objektivem, ale i za ním. Bylo zajímavé sledovat, jak některé fotografie jsou shoda několika

okolností, náhod nebo naopak dlouhodobého plánování. Jirkovi fotografie jsou opravdová špička, takže Vás

všechny zveme, dokud je ještě čas, na prohlédnutí celé výstavy Krajina v naší galerii. Budeme se těšit.

Mgr. David Holec



VELIKONOCE
V Domečku se každoročně „rozsvítí“ velikonoční stromeček

několika stovkami vajec. Letos se k nám ale z města dostalo obří

polystyrenové vejce, které si pak vzala do parády Terka Hegerová.

A výsledek můžete vidět v rukách ředitele SVČ (Terka nebyla tou

dobou v práci a už nám ho chtěli odvézt). Nicméně pak dělalo krásu

i na náměstí VM. Jsme rádi, že se můžeme i takto podílet na

výzdobě našeho města. Mgr. David Holec



PEČENÍ BERÁNKŮ + POZVÁNKA NA MUFÍNY

Pečení velikonočních beránků dopadlo na jedničku! Šikovní kluci a holky se nezalekli ničeho, výsledek vidíte na

fotkách. A z našeho akčního vaření/pečení to zdaleka není všechno. Už za pár dní se můžete těšit na akci pečení

bláznivých muffinů. Jestli tam je místo nejlépe zjistíte na našem webu. Vaření a pečení se u nás těší velké oblibě,

proto se můžete těšit na více akcí s touto tématikou. Kuchařský tábor je plný k prasknutí. A kroužky taky. Ale o nich

moc dobře víte, protože kdo v den konání vaření přijde k nám, cítí tu vůni po celém Domečku. Tento týden to byly

věnečky. Mňam! Mgr. David Holec



VALAŠSKÁ LAŤKA 2023

Foto: FB Valašské Meziříčí

Máme velkou radost, že můžeme být i u pořádání

akce Valašská laťka. Tahle tradiční akce, kterou v

minulosti hojně navštěvoval třeba i Jaroslav Bába, je

ve Valmezu známá a oblíbená. Naše úloha je v

zajištění správného doskočiště, kontrol a samozřejmě

šikovných atletů a atletek, kteří mají na akci

neoddělitelnou úlohu pomocníků.

Za Domeček patří velké poděkování Katce Sadílkové a

Zuzce Hadašové z atletického klubu. Je to další

možnost pro děti, mládež, ale třeba i dospělé si

zasportovat, něco zkusit pro výkon nebo třeba i jen

pro zábavu. A samozřejmě také panu Kociánovi, který

je otcem celé akce a všem sponzorům, díky kterým se

akce mohla uskutečnit. A není to jen o Valmezácích,

přijíždí sportovci z celého širokého okolí a to nás

velmi těší. Tak sportu zdar a za rok zase na skok!

Mgr. David Holec



VČELAŘSKÝ KROUŽEK

RYBÁŘSKÝ KROUŽEK

V Domečku se daří včelařům i

rybářům. A počasí je konečně žene i

ven! Takže se můžete těšit na louky a

rybníky společně s nimi!



TRENÉR BOXU OPĚT VÍTĚZIL

Kuba Holec – trenér boxu v SVČ Domeček,

si opět připsal další výhru, tentokrát v

Olomouci proti ostřílenému borcovi ze

Zlína. Kubovi gratulujeme a jsme rádi, že

neustále ukazuje jak výkon, tak srdcem, že

je ten pravý na svém místě. Držet palce

mu budeme i v červnu, kdy svede zápas v

Prostějově. A teď zase zpět do kroužků!

Mgr. David Holec



VÝTVARNÍCI
Výtvarníci v Domečku mají napilno. Dokončili projekt – inspirovaný malířem V.

Kandinskij. Co na to říkáte? Můžete se na to podívat i na vlastní oči v patře v

Domečku. Výtvarníci jsou opravdu šikovná a veselá parta. Ukazují to jak výrobky,

tak škálou toho, co je pro ně vedoucí schopna vymyslet – třeba jejich další projekt

do Harryho Pottera. A vy můžete jen hádat, jestli to bude součástí 8. 5. 2023!









K pronájmu:

• Herna žirafka (oslavy, dětské párty) 1000,-/odpoledne

• Taneční sál (větší se zrcadly) 320,-/hod

• Malá klubovna 200,-/hod

• Velká klubovna 250,-/hod

• Skákací hrad (bez obsluhy) 2500,-/den

• Discgolfové koše + disky 300,-/koš

Pro objednávky volejte 770 113 188 v čase 8 - 15 hodin

 

Středisko volného času Domeček Valašské Meziříčí,
příspěvková organizace, Zdeňka Fibicha 287, 757 01
Valašské Meziříčí
Tel: 571 665 402, 770 113 188, 770 113 182
Email: domecek@domecekvalmez.cz
IČO: 750 464 40
Zpracoval: Mgr. David Holec, články a fotky: kolektiv SVČ
Grafická úprava: Mgr. Tereza Hegerová

Otevírací doba HERNY ŽIRAFKA
pondělí-pátek

8:00-12:00, 14:00-18:00 

Sledujte nás na FB Domeček Valašské Meziříčí i youtube kanálu Domeček Valmez
www.domecekvalmez.cz


